
公共施設カルテ

１　施設概要

5 0

２　各棟の状況 ※ 構造（ＲＣ＝鉄筋コンクリート造、Ｓ＝鉄骨造、ＣＢ＝コンクリートブロック造、Ｗ＝木造）

種別 診断 改修 調査 対策 診断 改修

1 新築 Ｓ 50 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

2 新築 Ｓ 50 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

3 新築 Ｓ 51 3 26 47 有 済 不要 済 不要 済 済

4 新築 Ｓ 51 3 26 47 有 済 不要 済 不要 済 済

5 新築 Ｓ 52 3 30 47 有 済 不要 済 不要 済 済

6 新築 Ｓ 54 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

7 新築 Ｓ 55 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

8 新築 Ｓ 55 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

9 新築 Ｓ 54 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

10 新築 Ｓ 56 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

11 新築 Ｓ 51 3 26 38 無 済 不要 済 不要 未 未

12 新築 Ｓ 55 3 31 47 無 済 不要 済 不要 未 未
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倉庫

10,100,000集会所 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

645.12

70.00 0.00

第10棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 425.36 1637.14

集会所 市営住宅建 ＣＢ 陸屋根 50.90 0.00 3,650,000

202,652,000

1529.76 144,233,000

H17外壁、ｼﾙﾊﾞｰﾘﾌｫｰﾑ1戸、H17劣
化、Ｈ29電気、H30ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R2ｼﾙ
ﾊﾞｰ1戸、R4ｼﾙﾊﾞｰ1戸

第3棟

第7棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 273.00

第6棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

ＲＣ 陸屋根第4棟

第5棟

市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 226.92

120,446,000

100,901,000

90,400,000

84,000,000

第8棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

第9棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根
H15外壁、ｼﾙﾊﾞｰﾘﾌｫｰﾑ2戸、H15劣
化、H28電気、H30ｼﾙﾊﾞｰ1戸

399.54

260.36 1041.44 121,745,000

陸屋根 236.64

改修H15外壁、H15劣化、H25電気、
R3ｼﾙﾊﾞｰ1戸

H16外壁改修、ｼﾙﾊﾞｰﾘﾌｫｰﾑ1戸、
H16劣化、H28電気、R1ｼﾙﾊﾞｰ1戸、
R3給水直結、R4手摺

H16外壁、ｼﾙﾊﾞｰﾘﾌｫｰﾑ4戸、H16劣
化、H27電気、R1ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R3給水
直結

1092.00

1058.56264.64

H12外壁、H24電気、H12劣化、H28
外壁、R1給水管、R2シルバー1戸

H12外壁、H23電気、H12劣化、H28
給水管、R3手摺・ｼﾙﾊﾞｰ1戸

市営住宅建 240.68 962.72

市営住宅建 ＲＣ

907.68

946.56

第2棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 215.24

80,250,000

860.96
H10外壁、H21電気、ｼﾙﾊﾞｰ3戸、H10
劣化、H26給水直結、H30ｼﾙﾊﾞｰ1
戸、R1ｼﾙﾊﾞｰ1戸

H11外壁、H23電気、ｼﾙﾊﾞｰ2戸、H11
劣化、H27給水直結、Ｈ29ｼﾙﾊﾞｰ1
戸、R3ｼﾙﾊﾞｰ1戸

64,970,000

第1棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 230.02 920.06
H10外壁、H21電気、ｼﾙﾊﾞｰ2戸、H10
劣化、H25給水直結、R2手摺

68,620,000

年月日

劣化診断法定
耐用
年数

改修

耐震

（実施年月日・内容・その他特記事項など）

アスベスト

（岬住宅内訳）
鉄筋コンクリート造（5階建）…10棟
鉄筋コンクリート造（平屋建）…集会所
コンクリートブロック造（平屋建）…集会所

バリヤフリー対応 一部対応

棟の名称 種目 構造 屋根

１階部分 １階以外

床面積（㎡） 建築 備考

価格（円）

備考
（その他特記事項）

シルバーリフォーム改修（1,2階部分について空き部屋を随時改修）

大規模修繕 無

有 市営住宅管理人

運営日時 休日

未利用設備・スペース 無

―

設置根拠 有

健康で文化的な生活を営むに足りる住宅を整備し、これを住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、
又は転貸することにより、国民生活の安定と社会福祉の増進に寄与することを目的とする。

構造
（主たる建物）

鉄筋コンクリート造 42年

― 利用対象者 駐車場の状況

設置の目的・経緯 年間目標利用者数

施設の外観写真を添付してください

岬住宅

住宅政策課

公営住宅法

市営住宅施設名

所管課

有― 運営時間

階数
（主たる建物）

地上 地下

類似施設 市 有 県営住宅 民間 有

事業内容

委託の状況 委託の形態 指定管理制度 委託内容

維持管理の
市民参加状況

建物面積 延床面積

建築年度
（主たる建物）

昭和55年度
築年数

（主たる建物）

暮らしの重点エリア

14495.30㎡ 建築面積

―居住誘導区域

―

宇部市明神町二丁目1番地 利用形態

貸付の有無 有償有

防災関連施設

財産区分 公共用財産

耐震性
（主たる建物）

有

敷地面積 14894.80㎡

3538.42㎡

施設の修繕

住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、又は転貸する。

借家人（個人）

借上住宅

所在地



３　市民等の利用状況

４　維持・管理費の状況（改修、大規模修繕などに含まれるものは除く）

職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人）

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

31,525

0

31,525

15,545

0

9,465

15,980

30,217

1,308

186

103

6,226

6,515

0

0

0

0

令和４年度

190

218

87.1

単位（千円）

令和４年度

人件費

0

32,521

13,447

103

10,138

10,426

0

0

0

185

令和２年度

193

218

88.5

令和２年度

人件費

0

33,648

183

103

15,308

15,594

年間収支（千円） 5,7639,920

31,822

0

31,822

小計（間接的収入）

間
接
的
収
入

補助金（国・県）

0

その他（証明手数料）

34,920小計（直接的収入）

その他（売電料）

1,446

33,648 32,521

1,402

収
　
　
入

直
接
的
収
入

使用料

駐車場料金

収入合計

貸付料

1,392

32,202 31,119

26,059

8,134

23,728

8,648

19,074

0

9,412

0 0 0

指定管理者にかかる支出

その他

事業委託費

事
業
運
営
に
か
か
る
支
出

需用費（事業運営分）

16,647

小計（事業運営コスト）

小計（施設管理コスト）

役務費（事業運営分）

工事請負費 16,361

103

使用料・賃借料

施
設
管
理
に
か
か
る
支
出

183178

その他

役務費（火災保険料）

需
用
費

光熱水費

役務費（施設管理分）

委託料（施設管理分）

消耗品費

0

0

0

0

人
件
費

0

0

一般職員

小計（人件費）

専任職員（人役）

支

　

　

　

　

　

　

　

　

出

0

令和３年度

87.6

令和３年度

人件費

平成30年度

令和元年度

196

218

89.9

218

令和元年度

人件費

0

91.2

191入居世帯数（戸/年度末）

平成30年度

199

218管理戸数（戸）

入居率（％）

支
　
　
　
　
　
　
　
　
出

15,338

人件費

0

0

0

0

8,390

15,057

103

嘱託職員

臨時職員

修繕費

報償費

その他（原材料費ほか）

30,430

0

34,920

11,192

23,728支出合計

33,466

1,454


